Per uer quæ fiant.

**P**Er uer hæc fieri oportet. Sulcos, & scrobes fieri se minarijs. Vitiarijs locū uerti. uites propagari. In locis crassis, & humectis ulmos, ficos, poma, oleas seri oportet. Ficos, oleas, mala, pira, uites inseri oportet luna silēti post meridiem, sine uento austro. Oleas, ficos, pira, mala hoc modo inserito. Quem ramū insiturus eris, præcidito, inclinato aliquantum, ut aqua defluat. Cum præcides, ca ueto ne librum conuellas. Sumito tibi surculum durum, eum præacuito, salicem Græcam discindito, argillam, uel cretam coaddito, arenæ paululum, & finum bubulū. Hæc unā bene cōdepsto, quammaxime uti lendum fiat, capito tibi scissam salicem, ea stirpem præcism circunligato, ne liber frangatur. ubi id feceris, surculum aridum præacutū inter librū, & stirpē artito primores digitos duos, postea capito tibi surculum. quod genus inserere uoles, eum primorē præacuito obliquum primores digitos duos. surculum aridum, quem artiueras, exmito, eo artito surculum, quem inserere uoles librum ad librum uorsum facito, artito usque adeo quo præacueris. Idem alterum surculum tertium, quartum facito. Quot genera uoles, tot indito, salicem

Salicem Græcam amplius circunligato, luto depsto, stirpe oblinito, digitos crassos IIII. Insuper lingua bubula obtegito, si pluat, ne aqua in librum permanet. eam linguā insuper librum alligato, ne cadat. Postea stramentis cunctando, alligatoq; ne gelus noceat.

Insitio uitis, aliarumq; rerum.

**V**itis insitio una est per uer, altera est cū uua floret, ea optima est. Pirorum, ac malorum insitio per uer, & per solstitium dies quinquaginta, & per uindemiā. Oleæ, & ficorum insitio est per uer. Vitem sic inserito, præcedito quam inseres, eam medium diffindito per medullam, eo surculos præacutos artito. Quos inseres medullam cum medulla componito. Altera insitio est. Si uitis uitem continget, utriusque uitem tenerā proacuito, obliquo inter se medullam cum medulla libro colligato. Tertia insitio est. Terebra uitem quam inseres, pertūdito. eo duos surculos uitigineos, quod genus esse uoles, insectos obliquis artito ad medullam. facito ijs medullam cum medulla coniungas, artitoq; ea, qua terebraueris, alterum ex altera parte. Eos surculos facito sint longi pedes binos, eos in terram dimittito, replicatoq; ad uitis caput, medias uitis uincls in terram defigito, terraq; operito. Hæc omnia luto depsto oblinito, alligato, integitoq; ad eundem modum, tanquam oleas.

Ficos & oleas alio modo.

**F**icos, & oleas altero modo, quod genus aut ficum, aut oleam esse uoles, inde librum scalpro eximito, alterum librum cum gemma de eo fico, quod genus esse uoles, eximito, apponito in eum locum, unde execaueris in alterum genus, facitoq; uti conueniat. Librum longum facito digitos IIII. s. latum digitos tres ad eundem modum